



FINIQUITO DE OBRA

CONTRATO: MSP-OPM-RP-052/24-CP

CONTRATISTA: MA. ESPERANZA VILLA VELÁZQUEZ

OBRA: REPARACIÓN DE SOCAVÓN EN CALLE MONTMARTRE, COL. VALLE DE SAN ANGEL, EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA , N. L.
 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS
 FINIQUITO DE OBRA

CONTRATO: MSP-OPM-RP-052/24-CP

OBRA: REPARACIÓN DE SOCAVÓN EN CALLE MONTMARTRE, COL. VALLE DE SAN ANGEL, EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

CONTRATISTA: MA. ESPERANZA VILLA VELÁZQUEZ

FECHA: 10 DE DICIEMBRE DEL 2024

MA. ESPERANZA VILLA VELÁZQUEZ
 CONTRATISTA

ING. GABRIEL MALDONADO
 COORDINADOR DE PLUVIALES

ING. SALVADOR SERRATO
 DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ING. GUILLERMO LUNA
 DIRECCIÓN DE COSTOS Y CONTROL FINANCIERO

ÚLTIMA

NORMAL # 1
 16/10/2024

CONTRATADO					TOTAL NORMAL		TOTAL DEDUC.		NORMAL # 1 16/10/2024	
CONCEPTOS DEL CATALOGO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
REPARACION DE SOCAVÓN										
1.1. CONCRETO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, TIRO DIRECTO EN SOCAVON, INCLUYE : COLADO, EXTENDIDO CON REGLA, ACABADO REBOSADO, PRUEBA DE LABORATORIO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	22.00	4213.81	92703.82	21.36	90006.98	0.64	2696.84	21.36	90006.98
1.2. ACERO DE REFUERZO EN CARA EXTERIOR DE POZO DE VISITA, CON VARILLA DE 3/8" @ 15CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE : CORTES, DESPERDICIOS, AMARRES CON ALAMBRE RECOCIDO, ACARREOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	KG	55.00	55.46	3050.30	54.59	3027.56	0.41	22.74	54.59	3027.56
1.3. ZARPEO CON MORTERO CEMENTO-ARENA Y RESINA (SELLADOR B18), EN PARED INTERIOR Y EN PARED EXTERIOR AL DESCUBIERTO DE POZO DE VISITA, INCLUYE : MATERIALES, ACARREOS, CIMBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. (DIAMETRO PROMEDIO 1.10M)	PZA	1.00	1920.17	1920.17	1.00	1920.17			1.00	1920.17
1.4. SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESCALON DE POLIPROPILENO CON ALMA DE ACERO DE 33 X 30CM, INCLUYE : MATERIALES, ESCALERA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	8.00	518.33	4146.64	8.00	4146.64			8.00	4146.64
1.5. MANGA A BASE DE TUBO DE PVC DE 4" PARA PROTECCION DE MANGUERA DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE INSTALACION ELECTRICA EXISTENTES, INCLUYE : MATERIALES, EQUIPO DE CORTE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	3351.59	6703.18	2.00	6703.18			2.00	6703.18
1.6. SELLADO DE JUNTA EXISTENTE ENTRE DUCTOS DE CONCRETO DE 1.20 M DE DIAMETRO, A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA Y RESINA (SELLADOR B18), INCLUYE : MATERIALES, ACARREOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	6.00	1803.18	10819.08	6.00	10819.08			6.00	10819.08
1.7. COLOCACION E INSTALACION DE TRAFITAMBOS A 1 USO, INCLUYE : MANO DE OBRA Y TODOS LOS MOVIMIENTOS INTERNOS TANTAS VECES SEA NECESARIO, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, ACARREOS, DESCARGAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, SEGUN PROYECTO.	PZA	2.00	1806.05	3612.10	2.00	3612.10			2.00	3612.10
1.8. LIMPIEZA DE LA OBRA DURANTE SU EJECUCION Y AL TERMINO DE LA MISMA, INCLUYE : ACARREOS, CARGA Y RETIRO FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE, HERRAMIENTA Y MANO DE	PZA	1.00	20282.70	20282.70	1.00	20282.70			1.00	20282.70
SUMA					143,237.99		140,518.41		2,719.58	140518.41
AMORT. DE ANTICIPO										
SUBTOTAL					143,237.99		140,518.41		2,719.58	140518.41
I.V.A.					22,918.08		22,482.95		435.13	22482.95
TOTAL					166,156.07		163,001.36		3,154.71	163001.36

PRESUPUESTO APROBADO	168,000.00
MONTO CONTRATADO	166,156.07
ANTICIPO	-
MONTO EJERCIDO (NORM.+ ADITIVA+EXTRA)	163,001.36
CONVENIO	3,154.71
SALDO	4,998.64

Ing. Guillermo Luna Argumedo